
1

خبرنامه ی هفتگی 

خبرنامه هفتگی
ش. 12،55 مهر1393

صاحب امتیاز: انجمن حسابداران خبره ی ایران
اعضای شورای سیاست گذاری:ابوالقاسم فخاریان)رئیس(،                      سعید جمشیدی فرد،

 هوشنگ خستویی،  غلامرضا  سلامی
سردبیر:  امیر پوریانسب
دبیر اخبار:  رضا قنبریان

ویراستار فنی:  محسن قاسمی
طراح و صفحه آرا:  لیلا بیگلری



2

خبرنامه ی هفتگی 

فدراسیون بین المللی حسابداران رهنمود جدید معیارهای 
مالی مکمل را منتشر کرد 

کمیته ی حســابداران حرفه ای شاغل در کسب و 
کار فدراسیون بین المللی حســابداران 22 سپتامبر 
2014 رهنمود نحوه ی عمل برتر بین المللی با عنوان 
تدوین و گزارشگری معیارهای مالی مکمل را منتشر 
کرد. ایــن رهنمود توصیه هایی را برای اســتفاده از 
معیارهای مالی مکمل به عنوان بخشی از گزارشگری 

مالی باکیفیت در سازمان ها ارائه می کند. 
از آنجایــی که معیارهای مالــی مکمل در خارج 
از دامنــه ی اصول حســابداری پذیرفته ی همگانی 
قرار دارد، این معیارها ممکن اســت فاقد شفافیت، 
مقایســه پذیری، و یکنواختــی باشــند کــه برای 
ســرمایه گذاران و ســایر ذی نفعان خواهان ارزیابی 

عملکرد مالی ضروری هســتند. بــه منظور توجه به 
این چالش ها، رهنمود کمیته ی حسابداران حرفه ای 
شاغل در کسب و کار مجموعه اصولی را ایجاد کرده 
اســت که به حســابداران حرفه ای اجازه ی تدوین و 
گــزارش معیارهای مفید در انطبــاق با ویژگی های 

کیفی اطلاعات را می دهد. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
رهنمود از تارنمای فدراسیون بین المللی حسابداران 
https://www.ifac.org/publications- (
resources/developing-and-reporting-
supplementar y-financial-measures-

definition-principl( دیدن کنند. 
IFAC

کتاب استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی 
2014 )کتاب قرمز( منتشر شد 

هیأت اســتانداردهای حسابداری بین المللی 
کتاب استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
2014 )کتاب قرمز( را منتشــر کرد. این کتاب 
دربرگیرنده ی اســتانداردهایی اســت که از 1 
ژانویــه ی 2014 لازم الاجرا اســت. این کتاب 
در دو جلد ارائه شــده اســت و دربرگیرنده ی 
اصلاحات زیر در مقایســه با نســخه ی 2013 

می باشد:
اســتاندارد گزارشــگری مالی بین المللی 9   •
)حســابداری مصون ســازی و اصلاحات در 
اســتاندارد گزارشــگری مالی بین المللی 9، 
استاندارد گزارشــگری مالی بین المللی 7 و 

استاندارد حسابداری بین المللی 39(؛
اصلاحات در استاندارد حسابداری بین المللی   •
19، استاندارد حســابداری بین المللی 36 و 

استاندارد حسابداری بین المللی 39؛
در  ســالانه  بهبودهــای  از  مجموعــه  دو   •

استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی؛
یــک تفســیر جدید- تفســیر اســتاندارد   •
گزارشگری مالی بین المللی 21 عوارض بندی؛ 

و 
کتابچه ی فرآینــد لازم الاجرا و رایزنی بنیاد   •

استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی. 
دریافــت  بــرای  علاقه منــدان می تواننــد 
اطلاعات بیشتر از تارنمای هیأت استانداردهای 

حسابداری بین المللی دیدن کنند. 
IFRS

اعلام مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره ی تابستان1393
موعد مقرر ارائه اظهارنامه ســه ماهه دوم )فصل 
تابستان( 1393 نظام مالیات بر ارزش افزوده از تاریخ 
1 الي 15 مهر مي باشــد. به گزارش رســانه مالیاتي 
ایران، با توجه به این که آخرین مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات بــر ارزش افزوده دوره دوم )فصل تابســتان( 
1393 از 1 الــي 15 مهر مي باشــد، مودیان محترم 
مي توانند از طریق تارنما عملیات الکترونیک مالیات 
 WWW.EVAT.IR بر ارزش افــزوده بــه آدرس
نســبت به ارائه اظهارنامه و پرداخــت مالیات اقدام 
نماینــد. بنابراین به کلیه مودیان محترم مشــمول 

مالیات بــر ارزش افزوده توصیه مي شــود به منظور 
عدم تعلق جرایم، نســبت به اجــراي کامل تکالیف 
مقــرر در قانون از جمله تکمیــل و ارائه اظهارنامه 
مالیاتــي دوره مذکور و پرداخــت مالیات و عوارض 
ابــرازي، ظرف مهلت مقــرر قانوني اقــدام نمایند. 
هم چنین از مودیان محترم تقاضا مي شود به منظور 
رفاه حال خود و ممانعت از تراکم مراجعه به سامانه 
مالیــات بر ارزش افزوده و بروز مشــکلات احتمالي، 
ارائــه اظهارنامه را به روزهــاي پایاني مهلت مقرر، 

موکول ننمایند.
تارنمای سازمان امور مالیاتی

هیأت نظارت بر حسابداری شرکت های عام هشدارنامه ملاحظات تداوم فعالیت برای 
حسابرسان را منتشر کرد

هیأت نظارت بر حسابداری شرکت های عام به تازگی 
هشدار نحوه ی عمل کارکنان برای یادآوری تداوم پیروی 
از اســتانداردهای جاری هیأت نظارت بر حســابداری 
شرکت های عام به حسابرسان در زمان رسیدگی آنها به 

توانایی شرکت برای تداوم فعالیت را منتشر کرد. 
هیأت نظارت بر حســابداری شــرکت های عام این 
هشدار را در پاسخ به تغییرات اخیر در اصول حسابداری 

پذیرفته ی همگانی ایالات متحد در ارتباط با افشــای 
نااطمینانی ها مرتبط با توانایی تداوم فعالیت شــرکت 

منتشر کرده است. 
بر اســاس این هشدار حسابرسان باید به چارچوب 
گزارشگری مالی کاربردی در ارتباط با ارزیابی سنجش 
مدیریت از تداوم فعالیت و ارائه ی اطلاعات مالی مرتبط 
بپردازند. هم چنین این هشدارنامه تصریح کرده است 

که حسابرســان هم چنان باید به الزامات جاری بخش 
341 اســتاندارد حسابرسی برای ارزیابی تداوم فعالیت 

توجه داشته باشند. 
علاقه منــدان می توانند برای دریافــت متن کامل 
این ســند از تارنمای هیــأت نظارت بر حســابداری 
http://pcaobus.org/Standards/( عام شرکت های 
pdf.13_SAPA_09222014/QandA( دیدن کنند. 

     ,Accountingtoday   PCAOB



3

خبرنامه ی هفتگی 

کاهش هزینه های مبادلاتی با مصوبه اخیر دولت

قائم مقــام مدیرعامل بورس کالای ایران، تخصیص 
منابع و کشف بهینه قیمت را از مهم ترین دستاوردهای 
مصوبه اخیر دولت در خصوص قیمت گذاری کالاها در 
بورس انرژی یا کالا دانست و گفت: با ساز و کار جدید، 
دولت امکان یافته است بازارها را به دقت رصد و برای 

تنظیم و مدیریت قیمت ها به نحو مقتضی عمل کند.
به گزارش شبکه اخبار امور اقتصادی و دارایی)شادا( 
به نقل از بازار ســرمایه، محمد مهدی امینی گفت: با 
این مصوبه، هرگونه کالایی که در بورس های کالایی 
خرید و فروش شــوند، از برگزاری مناقصه و مزایده و 
تشریفات  آن معاف اند که این خود با توجه به حجم 
بزرگی که دولت در اقتصــاد دارد،  منجر به کاهش 

هزینه های مبادلاتی خواهد شد. 
به گفته امینی، با توجه به ماده 18 قانون توســعه 
ابزارهــا و نهادهــای مالی، کالاهایی کــه در بورس 
پذیرفته شــود از نظام قیمت گذاری خارج و کشــف 

قیمت آن بر اساس عرضه و تقاضا انجام می شود.
بــه تازگی با تصمیم هیات دولــت، قیمت گذاری 
کالاهایــی که امکان پذیرش و خریــد و فروش آنها 
در بــورس انرژی یا کالا وجــود دارد به جز کالاهای 
اساسی و انحصاری، ممنوع اعلام شد؛ بر این اساس، 
دستگاه های اجرایی باید ظرف یک سال از تاریخ ابلاغ 
ایــن تصویب نامه برای پذیرش کالاهــای مذکور در 

بورس مربوط اقدام کنند. 

قائم مقام مدیرعامل بــورس کالای ایران در ادامه 
گفت وگو با ســنا افزود: مدت ها بــود منتظر چنین 
مصوبــه ای بودیم و طبیعتا الان هم از آن اســتقبال 
می کنیم چرا که ســاز و کار جدید خواهد توانســت 
منجر به اصلاح چرخه تولید و ارتقای شــفافیت در 

اقتصاد شود.
امینی ساز و کار این اقدام را هم بر اساس آیین نامه 
معاملات دانســت و تاکید کرد: شــورای بورس، یک 
رکن رکین قانونی اســت که وزیران اقتصاد و صنعت 
معدن و تجارت، رئیس کل بانک مرکزی، روسای اتاق 
بازرگانی، دادستان کل کشور و رئیس سازمان بورس 
و کارشناسان خبره در آن عضویت دارند. بنابراین اگر 
قرار است کشــف قیمتی در بورس کالا انجام شود، 
با یک آیین نامه ای انجام می شــود که مجموعه ای از 
مقامات، آن را تصویب و تایید کرده اند و ما هم تحت 
نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار این کار را انجام 

می دهیم.
وی سپس با اشاره به اقدام دولت در اجرای قانون 
هدفمنــدی یارانه ها گفت: دولت با ســاز و کاری که 
برای اصلاح قیمت حامل های انــرژی دارد، وقتی با 
بازارهای متشکل و سازمان یافته مواجه می شود، به 
خوبــی می تواند موقعیت را رصد کند تا اگر به عنوان 
مثــال کالایی با کمبود مواجه باشــد، این کمبود را 

جبران کند.

قائم مقام مدیرعامل بورس کالای ایران هم چنین با 
بیان این که اســتفاده از ساز و کار کشف قیمت بورس 
کالا در حوزه محصولات پتروشــیمی توانســته است 
به تخصیص بهینه منابع منجر شــود، افزود: این الگو 
باعث شده که هم از سمت عرضه و هم از سمت تقاضا 

طرفین منتفع شوند.
امینی اظهار داشــت: الان در محصولات فولادی و 
پتروشــیمی و پلیمری و برخی فراورده های نفتی که 
البته مشــخصا در بورس کالا مبادله می شود، عملکرد 
شفاف و مطلوبی داشــته ایم و با اصلاح قیمت در این 
بخــش، هم تولیدکننــدگان توانســته اند محصولات 
خود را بهتر بفروشــند و هم این کالاها  بهتر به دست 

مصرف کنندگان رسیده است. 
وی پیشنهاد کرد: این پتانسیل و ظرفیتی که وجود 
دارد، به سایر کالاهایی که در اقتصاد ملی وجود دارد، 

تعمیم داده شود.
قائم مقــام مدیرعامــل بورس کالای ایــران افزود: 
طبیعتا تاکید دولت منجر به این خواهد شد که سایر 
کالاها هم به ســمت هیات پذیــرش بیایند و هیات 
پذیرش مورد به مورد اینها را بررســی کند تا آنهایی 
که جنبه هــای مورد نظر را دارد در بورس کالا مبادله 
شــود؛ به ویژه محصولات کشاورزی که بازار فوق العاده 
گســترده ای دارد و می توان به تعمیق بیشتر بازار آن 

کمک کرد.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

پیش نویس استانداردهای بخش عمومی شماره 7 و 8 منتشر شد
کمیته تدوین اســتانداردهای حســابداري دولتی 
براســاس پژوهش های انجام شده و با تشکیل جلسات 
متعدد پیش نویس استانداردهای بخش عمومی شماره 7 
با عنوان دارایی های نامشهود و شماره 8 باعنوان ذخایر، 
بدهی های احتمالی ودارایی های احتمالی را منتشر کرده 
است. انتشار اســتاندارد به صورت پیش نویس با هدف 
کسب نظرات و پیشنهادات افراد ذی نفع و ذی علاقه در 

جامعه صورت می گیرد و از ضروریات افزایش کیفیت 
استانداردهای حسابداری بخش عمومی است و نقش 
تعیین کننده ای بر جهت گیری و سیاست های اساسی 

تدوین استانداردهای حسابداری بخش عمومی دارد.
 کمیته تدوین استانداردهای حسابداري دولتی از 
تمام افراد صاحب نظر درخواســت کرده است تا ضمن 
مطالعه دقیق پیش نویس استاندارد، پیشنهادات خود 

را حداکثر تــا پایان آذر  1393 برای مدیریت تدوین 
اســتانداردها )به آدرس: تهران، خیابان بیهقی، نبش 
خیابان12، پلاك12 و یا پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
حسابرسی www. audit.org.ir((، ارسال نمایند. 
علاقه منــدان می توانند برای دریافت پیش نویس این 
اســتانداردها از تارنمای ســازمان حسابرسی دیدن 

کنند. 
تارنمای سازمان حسابرسی
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انتشار تازه ترین گزارش شاخص رقابت پذیري مالیاتي کشورهاي عضو سازمان همکاري 
)OECD( اقتصادي و توسعه

بنیــاد مالیات جدیدترین گــزارش خود را درباره 
مالیاتي کشــورهاي عضو  رقابت پذیــري  شــاخص 
 )OECD( ســازمان همکاري اقتصادي و توســعه
منتشــر کرد. به گــزارش رســانه مالیاتــي ایران، 
جدیدترین برآوردهاي بنیاد مالیات نشــان مي دهد 
در میان کشورهاي عضو سازمان همکاري اقتصادي 
و توســعه، کشــورهاي اســتوني رقابت پذیرترین و 
فرانســه رقابت ناپذیرترین نظام هــاي مالیاتي را دارا 
هســتند. شــاخص بین  المللي رقابت پذیري مالیاتي 
)ITCI( یکي از مهم ترین ابزار هایي اســت که بنیاد 
مالیات به کمک آن بیش از 30 کشــور عضو سازمان 
همکاري اقتصادي و توســعه را از نظر رقابت پذیري 
مالیاتي رتبه  بندي مي کند. هدف اصلي این رتبه بندي 
آن اســت که مشخص شــود کدام یک از کشورهاي 
عضو این ســازمان از نرخ هاي مالیاتي مناســب تري 
براي فعالیت ها و ســرمایه گذاري  شرکت  ها و کسب 
و کارهاي تجاري برخوردارند و قوانین مالیاتي کدام 
کشــورها واضح تر و شفاف  تر اســت. به بیان ساده  تر، 
این رتبه  بندي نشان مي دهد کدام یک از کشورهاي 
عضــو این ســازمان از محیط مالیاتي مســاعدتري 
براي سرمایه  گذاري شــرکت  ها و راه  اندازي کسب و 
کارهاي جدید برخوردارند. سازمان همکاري اقتصاد 
 OECD و توســعه که در زبان انگلیسي به اختصار
خوانــده مي  شــود، یکــي از تاثیرگذارترین مجامع 
اقتصادي جهان اســت که در ســال 1960 تاسیس 
شد. این سازمان که به باشــگاه کشورهاي ثروتمند 
نیز معروف اســت در حال حاضر بیش از ســي عضو 
دارد و مقر آن در پاریس است. این سازمان مي کوشد 
از طریــق موافقت  نامه هاي الزام آور و ســازوکارهاي 
غیرالزام آور به کشــورهاي عضــو در زمینه تدوین و 

اصلاح سیاســت هاي اجتماعــي و اقتصادي کمک 
 )TAX FOUNDATION( کند. بنیاد مالیــات
نیز یک موسســه آموزشي و پژوهشــي غیرانتفاعي 
اســت که در 1937 در آمریکا تاســیس شده است. 
این بنیاد از بدو تاســیس تاکنــون داده هاي مالیاتي 
را از سراســر جهان گردآوري مي  کند و مطالعاتي را 
نیز در زمینه سیاســت  هاي مالیاتــي انجام مي  دهد. 
بنیاد مالیات براي تهیه ایــن گزارش، بیش از چهل 
متغیر مربوط به پنــج مقوله مالیاتي را مورد ارزیابي 
قرار داده اســت: این پنج مقوله عبارتند از: مالیات بر 
درآمد شرکت ها، مالیات بر مصرف، مالیات بر املاك، 
مالیات هــاي فردي )مالیات بر اشــخاص حقیقي( و 
قوانین مالیات  هاي بین  المللي. بر اساس این گزارش، 
کشــور اســتوني از رقابت پذیرترین نظام مالیاتي در 
میان کشورهاي عضو ســازمان همکاري اقتصادي و 
توسعه برخوردار است. نرخ مالیات بر درآمد شرکت  ها 
در این کشــور 21 درصد است که بر سود توزیع شده 
شــرکت ها اعمال مي شود و جزء پایین ترین نرخ هاي 
مالیات بر درآمد شــرکت ها در میان سایر کشورهاي 
عضو اســت. نظام مالیاتي این کشــور آن دســته از 
شــرکت  هاي داخلــي را که در خارج از این کشــور 
فعالیــت مي کنند به صورت کامل از پرداخت مالیات 
معاف کرده است. استوني از نظر مالیات بر املاك نیز 
رتبه اول را داراســت و کم ترین نرخ را براي این نوع 
مالیات دارد. کشور نیوزیلند نیز بعد از استوني دومین 
کشور داراي نظام مالیاتي رقابت پذیر است. کشورهاي 
سوئیس، سوئد، استرالیا و لوکزامبورگ نیز به ترتیب 
جایگاه هاي ســوم تا پنجم این فهرســت را به خود 
اختصاص داده اند. گزارش بنیاد مالیات نشان مي دهد 
کشور فرانســه داراي رقابت  ناپذیرترین نظام مالیاتي 

در میان کشورهاي عضو سازمان همکاري اقتصادي و 
توسعه است. فرانسه بالاترین نرخ مالیات بر املاك و 
مالیات بر درآمد اشخاص حقیقي را دریافت مي کند. 
نرخ مالیات بر درآمد شــرکت  ها در این کشــور نیز 
34.4 درصد است که جزء سنگین  ترین نرخ هاي این 
نوع از مالیات محســوب مي شود. کشورهاي آمریکا و 
پرتغال نیز که در این فهرســت بــه ترتیب رتبه هاي 
32 و 33 را به خود اختصاص داده  اند، بعد از فرانســه 
رقابت  ناپذیرترین نظام  هاي مالیاتي را دارا هستند. در 
این گزارش از قوانین مالیاتي آمریکا به عنوان یکي از 
نمونه هاي بارز قوانین مالیاتي نامناسب نام برده شده 
اســت، چرا که آخرین اصــلاح و تغییر مهمي که در 
قوانین مالیاتي این کشــور صورت گرفته است به 28 
سال پیش مربوط است. نرخ مالیات بر درآمد شرکت ها 
در آمریکا هم اکنون 39.1 درصد است که بالاترین رقم 
در میان کشورهاي عضو سازمان همکاري اقتصادي و 
توسعه به شــمار مي رود. ژاپن با 37 درصد، فرانسه با 
34.4 درصد و پرتغــال نیز با 31.5 درصد از این نظر 
بعد از آمریکا قرار دارند و سنگین ترین مالیات ها را بر 
درآمد شرکت ها وضع کرده اند. در این میان کشورهاي 
ایرلند، جمهوري چک، مجارستان، لهستان و اسلووني 
از پایین ترین نرخ هاي این نــوع مالیات برخوردارند. 
نرخ مالیات بر درآمد شرکت ها در این کشورها زیر 20 
درصد اســت. این در حالي است که متوسط نرخ این 
نوع مالیات در میان کشورهاي عضو سازمان همکاري 
اقتصادي و توســعه 25.4 درصد اســت. گفتني است 
بنیاد مالیات در برآوردهاي خود کشور ترکیه را نیز در 
رده نهم این فهرست قرار داده است. در این رتبه بندي 
کشورهاي کره جنوبي سیزدهم، آلمان بیستم، بریتانیا 

بیست و دوم و ژاپن بیست و پنجم هستند.
تارنمای سازمان امورمالیاتی

اندازه گیری عملکرد حسابرسی داخلی 
موسســه ی حسابرســی پرایس واتر هــوز کوپرز 
به تازگی گزارشــی را منتشــر کرده است که نشان 
می دهــد چگونه حسابرســان داخلــی می توانند از 
معیارها برای دست یابی به نتایج بهتر استفاده کنند. 
این گزارش بــا عنوان معیارهــای طراحی: رویکرد 

عملی برای اندازه گیری عملکرد حسابرســی داخلی 
به بررســی این موضوع می پــردازد که چگونه تمام 
واحدهای حسابرسی داخلی می توانند از معیارهای 
اهرمی برای انتقال ارزشی که آنها برای یک سازمان 

فراهم می کنند و هدایت نتایج استفاده کنند. 

علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
http://( گزارش از تارنمای پرایــس واتر هوز کوپرز
www.pwc.com/us/en/risk-assurance-
services/publications/internal-audit-
performance-metrics.jhtml( دیدن کنند. 

 Accountingtoday
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تصویب استاندارد هاي تدوین و تجدیدنظر شده و تغییر در زمان الزامي شدن اجراي استاندارد 
تجدیدنظر شده شماره 15

  براساس مصوبه مورخ 25/06/1393مجمع عمومی صاحبان سهام سازمان حسابرسی استانداردهای زیر که مراحل قانونی آن طی شده بود جهت اجرا به تصویب رسید:
سه استاندارد حسابداری بخش عمومی و چهار استاندارد حسابرسی با تاریخ موثر در مورد کلیه صورت های مالی که دوره مالی آنها از تاریخ 01/01/1394 و بعد از آن شروع 

می شود به تصویب رسید.
استاندارد حسابداری بخش عمومی

1ـ استاندارد شماره 4                                         درآمدهای حاصل از عملیات مبادله ای
2ـ استاندارد شماره 5                                         دارایی های ثابت مشهود

3ـ استاندارد شماره 6                                         موجودی ها
استاندارد حسابرسی

1ـ استاندارد شماره 260                                      اطلاع رسانی به ارکان راهبری
2ـ استاندارد شماره 265                                       اطلاع رسانی ضعف های کنترل های داخلی به ارکان راهبری و مدیران اجرایی

3ـ استاندارد شماره 315 )تجدیدنظرشده(                 تشخیص ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت از طریق شناخت واحد تجاری و محیط آن
4ـ استاندارد شماره 330                                       برخورد حسابرس با خطرهای ارزیابی شده

به دلیل ناروشنی موجود در مسایل مالیاتی مرتبط با استاندارد حسابداری تجدیدنظر شده 15 و با عنایت به این امر که اقدامات سازمان امور مالیاتی برای رفع مشکلات مربوط 
تاکنون به نتیجه نهایی منجر نشده است لذا تاریخ اجرای الزامات استاندارد مذکور از 01/01/1393به 01/01/1394 تغییر یافت.

تارنمای سازمان حسابرسی

    10 گروه جدید از ابتداي 1394 ملزم به استفاده از سامانه هاي فروشگاهي
سازمان امور مالیاتي کشــور با صدور اطلاعیه اي 10 
گروه جدید ملزم به اســتفاده از سامانه هاي فروشگاهي 
را اعلام کرد. به گزارش رســانه مالیاتي ایران، بر اساس 
اطلاعیه ســازمان امور مالیاتي کشــور، در اجراي مفاد 
ماده )121( قانون برنامه پنجم توسعه جمهوري اسلامي 
ایران و بــا توجه به هماهنگي به عمل آمــده با وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف کشور در خصوص 
تعیین اولویت صاحبان مشــاغل براي نصب، راه اندازي و 
اســتفاده از سامانه صندوق فروش بر اساس قانون مزبور 
و همچنین دســتورالعمل هاي مواد )169 و 169 مکرر( 
قانون مالیات هاي مستقیم و ماده )19( قانون مالیات بر 
ارزش افزوده و آیین نامه اجرایــي ماده )71( قانون نظام 
صنفي، صاحبان مشاغل )اشخاص حقیقي( مشروحه زیر:
  • فروشندگان لاستیک)نمایندگي ، عمده و خرده فروشي(

•  نمایشــگاه هاي اتومبیل )ســواري، باري، مسافربري، 
ماشین آلات راه سازي، کشاورزي و صنعتي(

•  فروشــندگان مصالح ساختماني )نمایندگي ، عمده و 

خرده فروشي(
•  فروشندگان تاسیسات الکترونیکي- مکانیکي ساختمان 

)نمایندگي ، عمده و خرده فروشي(
•  فروشــندگان انــواع رنــگ ســاختمان ، صنعتي و 

اتومبیل)نمایندگي ، عمده و خرده فروشي(
 •  فروشــندگان مــواد شــیمیایي)نمایندگي، عمده و 

خرده فروشي(
• نمایندگي    هاي فروش شرکت هاي توزیع کالاهاي داخلي 

و وارداتي)غیراشخاص حقوقي(
• نمایندگي هاي      فروش شــرکت ها و موسسات تجاري 
وصنعتي اعم از داخلي و خارجي )غیراشخاص حقوقي(

•فروشندگان یخچال هاي صنعتي و ویتریني)نمایندگي، 
عمده و خرده فروشي( 

• بارفروشان و فروشندگان میوه و تره بار و میدان داران از 
ابتداي 1394 ملزم به استفاده از سامانه صندوق فروش 
یا رایانه داراي سیســتم نرم افزار فروشگاهي و صدور 
الکترونیکي صورت حســاب فروش )فاکتور( مطابق 

نمونه اعلام شــده در دستورالعمل موضوع مواد 19 
قانون مالیات بر ارزش افزوده و 169 قانون مالیات هاي 
مستقیم مي باشند. شایان ذکر است مؤدیان مالیاتي 
ملزم به استفاده از ســامانه صندوق فروش یا رایانه 
داراي سیســتم نرم افــزار فروشــگاهي، در صورت 
عدم استفاده از سامانه هاي مذکور از معافیت مالیاتي 
مقرر در قانون براي سال مربوط محروم خواهند شد. 
ضمناً در صورت نصب و راه اندازي دســتگاه سامانه 
فروش یا رایانه توســط صاحبان مشــاغل مذکور، 
هزینه هاي انجام شده بابت خرید، نصب و راه اندازي 
)اعم از سخت افزار و نرم افزار( از درآمد مشمول مالیات 
مودیان مزبور در اولین ســال اســتفاده، قابل کسر 
مي باشد. معیار شناسایي صاحبان مشاغل فوق الذکر، 
جواز کسب فعالیت صادره توسط مراجع ذي صلاح 
مي باشد. بدیهي است در صورت نداشتن جواز کسب، 
نوع فعالیت مندرج در پرونده هاي مالیاتي آنان ملاك 

عمل خواهد بود.
تارنمای سازمان امور مالیاتی

سازمان همکاری و توسعه ی اقتصادی نوآوری پیاده سازی مالیات جهانی را بسط می دهد
سازمان همکاری و توســعه ی اقتصادی مقررات 
مالیاتی جدیدی را پیشــنهاد داده است که با هدف 
پایــان دادن بــه رویه های شــرکتهای چند ملیتی 

برای انتقال ســود به محل هایی با نرخ مالیات کمتر 
طراحی شده است. این سازمان مجموعه اقدامات و 
رهنمودهایی را به عنوان بخشــی از این پیاده سازی 

جهانی جامع مقررات مالیاتی پیشــنهاد کرده است. 
تمام کشورهای عضو این سازمان مقررات جدید این 

نوآوری را پذیرفته اند. 
 Nytimes
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استانداردهای حسابداری پایندگی بخش حمل و نقل منتشر شد
هیأت استانداردهای حسابداری پایندگی مجموعه 
استانداردهای موقتی حســابداری پایندگی را برای 
شــرکت های بخش حمــل و نقل منتشــر کرد. این 
اســتانداردهای موقتی به موضوعات زیست محیطی، 
اجتماعی و راهبری توجه دارد که هیأت استانداردهای 
حسابداری پایندگی اعتقاد دارد این موضوعات برای 
شــرکت ها در هشت صنعت خودروســازی، قطعات 

خــودرو، لیزینگ و اجاره خــودرو، خطوط هوایی، 
تدارکات و حمل و نقل هوایی، حمل و نقل دریایی، 
حمــل و نقل ریلی و حمل و نقل جاده ای با اهمیت 

هستند. 
اســتانداردهای بخــش حمل و نقــل پنجمین 
مجموعــه از اســتانداردهای صنعــت اســت کــه 
توســط هیأت استانداردهای حســابداری پایندگی 

منتشر شــده اســت. این هیأت قصد دارد تا 2016 
استانداردهای حســابداری 10 بخش شامل بیش از 
80 صنعت را منتشــر کند. علاقه منــدان می توانند 
برای دزیافت اطلاعات بیشــتر و برنامه ی زمان بندی 
کامل تدویــن ایــن اســتانداردها از تارنمای هیأت 
http://www.sasb.org/(اســتانداردهای پایندگی

standards/status-standards/( دیدن کنند.
  Accountingtoday , sasb

رشد اقتصادی کشور در 
فصل اول سال 1393 

به4/6درصد رسید
به گــزارش روابــط عمومی بانــک مرکزی 
ایران ، بر اساس محاسبات  جمهوری اســلامی 
مقدماتــی و اولیه اداره حســاب های اقتصادی 
این بانک ،تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت 
پایه و بــه قیمت های ثابت 1383 در فصل اول 
سال 1393 به 480491 میلیارد ریال رسید که 
نسبت به رقم مشــابه فصل اول سال 1392 به 

میزان  4.6 درصد رشد نشان می دهد .
علاقه منــدان می توانند برای دریافت خلاصه 
گزارش تحولات اقتصادی ایران در بخش واقعی 
در سه ماهه اول ســال 1393 از تارنمای بانک 

مرکزی دیدن کنند. 
تارنمای بانک مرکزی

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی دومین 
بســته از اصلاحات ویرایشــی 2014 را منتشر کرد. 
این اصلاحات بر اصلاحات ویرایشی قبلی، اصلاحات 
پیامدی، استانداردهای مجزا، و رهنمود استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللـــی 2013، استانداردهای 

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی اصلاحات ویرایشی را منتشر کرد 
گزارشــگری مالی بین المللـــی 2014)کتاب آبی( و 
اســتانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی 2014 
)کتاب قرمز( اثر گذاشته است. علاقه مندان می توانند 
بــرای دریافت اطلاعــات بیشــــتر از تارنمای هیأت 

استانداردهای حسـابداری بین المللی دیدن کـــنند. 
 IFRS

انجمن حسابداران گواهی شده ی آمریکا استانداردهای شهادت دهی را شفاف می کند
هیأت استانداردهای حسابرسی انجمن حسابداران 
گواهی شــده ی آمریکا ســومین پیش نویس حاصل 
از پروژه ی شفاف ســازی شــهادت دهی خــود را در 
تلاش برای توجه به نگرانی های مرتبط با شــفافیت، 
برای  استانداردهای شهادت دهی  پیچیدگی  اندازه ی 

حسابداران رسمی منتشر کرد. 
در حال حاضر هیأت اســتانداردهای حسابرســی 
شفاف ســازی بیانیه های استانداردهای حسابرسی را 
تکمیل کرده اســت و در حال تکمیل شفاف ســازی 
شهادت دهی  رســیدگی های  اســتاندارد  بیانیه های 

است. 

ازجملــه بیانیه های پیشــنهادی اســتانداردهای 
رسیدگی های شــهادت دهی می توان به پیش نویس 
گزارشگری بررسی کنترل ها در یک سازمان خدماتی 
در ارتباط با کنترل های داخلی حاکم بر گزارشگری 
مالی بنگاه های کاربر اشــاره کــرد. مهلت اظهار نظر 
دربــاره ی ایــن پیش نویس 18 دســامبر 2014 به 
پایان می رســد. علاقه مندان می توانند برای دریافت 
اطلاعات بیشتر از تارنمای انجمن حسابداران گواهی 
http://www.aicpa.org/Research/( شده ی آمریکا
ExposureDrafts/AccountingandAuditing/
Pages/ExposureDrafts_ASB.aspx( دیدن کنند. 
  Aicpa, accountingtoday

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی برگردان های فرانسوی جدید را منتشر کرد 
بنیاد اســتانداردهای گزارشگری مالی بین المللی به 
تازگی برگردان های فرانســوی زیر را برای اســتفاده ی 

علاقه مندان منتشر کرده است:
اســتاندارد گزارشگری مالی بین المللی 15 با عنوان   •
شناســایی درآمد حاصل از انعقاد قرارداد منتشــر 
شده به زبان انگلیســی توسط هیأت استانداردهای 

حسابداری بین المللی در می 2014. 
روش ارزش ویژه در صورت های مالی مجزا )اصلاحات   •
در استاندارد حسابداری بین المللی 27( منتشر شده 

به زبان انگلیسی توسط هیأت استانداردهای حسابداری 
بین المللی در آگوست 2014.   

پیش نویس شناســایی مالیات معوق دارایی ها برای   •
زیان های تحقــق نیافته )اصلاحات پیشــنهادی در 
اســتاندارد حسابداری بین المللی 12( که در آگوست 
2014 به زبان انگلیســی توسط هیأت استانداردهای 
حســابداری بین المللی منتشر شــده است و مهلت 
اظهارنظــر درباره ی آن 18 دســامبر 2014 به پایان 

می رسد.
IFRS
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لایحه ساماندهی سهام عدالت تقدیم دولت شد
لایحه ســاماندهی ســهام عدالت از ســوی وزارت امور 

اقتصادی و دارایی تقدیم دولت شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا( و به نقل 
از سازمان خصوصی سازی؛ لایحه ساماندهی سهام عدالت 
موضوع اصلاح مواد 34تا 38 قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل 44 قانون اساسی توسط وزارت امور اقتصادی و 

دارایی تقدیم دولت شد.
بر اساس این گزارش؛ لایحه ساماندهی سهام عدالت پس 
از بحث و بررســی در کمیسیون های تخصصی دولت به 

مجلس ارائه خواهد شد.
فصل ششم سیاست های کلی اصل 44 به موضوع توزیع 
سهام عدالت اختصاص دارد که در ماده 34 آن آمده است: 
در اجرای سیاست گسترش مالکیت عمومی به منظور 
تامین عدالت اجتماعی دولت مجاز اســت تا 40 درصد 
مجموع ارزش سهام بنگاه های قابل واگذاری در هر بازار 
موضوع گروه دو ماده 2 این قانون را با ضوابط ذیل به اتباع 

ایرانی مقیم داخل کشور واگذار نماید:
الــف ـ در مورد دو دهــک پایین درآمدی بــا اولویت 
روستانشینان و عشایر 50 درصد تخفیف در قیمت سهام 

واگذاری با دوره تقسیط ده ساله.
ب ـ در مورد چهار دهک بعدی تقسیط تا ده سال حسب 

مورد داده خواهد شد.
تبصره 1 ـ مبنا قیمت گذاری، قیمت فروش نقدی سهام 

در بورس خواهد بود.
تبصره 2 ـ تخفیف های مذکور در بند» الف« این ماده 
به حساب کمک های بلاعوض به اقشار کم درآمد منظور 

می شود.

تبصره 3 ـ وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است با 
همکاری وزارت رفاه و تأمین اجتماعی و سایر نهادهای 
ذیربط حداکثر ظرف مدت یک سال پس از تصویب این 
قانون، افراد مشمول این ماده را با سازوکارهای علمی و 
دقیق شناسایی و شرایط واگذاری سهام به مشمولان را 

فراهم نماید.
هم چنیــن در مــاده 35 قانون اصل 44 آمده اســت: 
مشــمولین بندهای »الف« و »ب«ماده)34(این قانون 
در قالب شرکت های تعاونی شهرستانی ساماندهی شده 
و از ترکیب آنها شــرکت های سرمایه گذاری استانی به 
صورت شرکت های سهامی تشــکیل و براساس قانون 
تجــارت فعالیت می کنند. دولت موظف اســت جهت 
پذیرفته شدن شرکت های مذکور در بورس اوراق بهادار 

کمک های لازم را انجام دهد.
بنابر ماده 36 قانون اصل 44 نیز سازمان خصوصی سازی 
موظف است ســهام موضوع ماده)34( از هر بنگاه قابل 
واگذاری را مستقیما بین شــرکت های سرمایه گذاری 
اســتانی تقســیم کند. ســهم هر یک از شرکت های 
سرمایه گذاری استانی متناسب با تعداد اعضاء تعاونی های 

شهرستانی هر استان تعیین خواهد شد.
تبصره 1 ـ نقل و انتقال سهام از سازمان خصوصی سازی 
به شرکت های ســرمایه گذاری استانی از مالیات معاف 

است.
تبصره 2 ـ افزایش سرمایه در شرکت های سرمایه گذاری 
استانی ناشی از دریافت سهام از سازمان خصوصی سازی، 
همچنیــن افزایش ســرمایه در شــرکت های تعاونی 
شهرســتانی ناشــی از افزایــش دارایی شــرکت های 

سرمایه گذاری استانی مربوط از این محل، از مالیات معاف 
است.

در ماده 37 قانون اصل 44 این گونه عنوان شده که فروش 
سهام واگذار شده به شرکت های سرمایه گذاری استانی قبل 
از ورود این شــرکت ها به بورس به میزانی که اقساط آن 
پرداخت شده یا به همین نسبت مشمول تخفیف واقع شده 
در بازارهای خارج از بورس مجاز است و سهام واگذار شده 

به همین نسبت از قید وثیقه آزاد می شود.
هم چنین براساس ماده 38 این قانون دولت مکلف است 
ســهام موضوع ماده)34( را به گونه ای واگذار نماید که 
موجبات افزایش یا تــداوم مالکیت و مدیریت دولت در 
شرکت های مشمول واگذاری را فراهم ننماید. در انتخاب 
مدیران، دستگاه های اجرایی موضوع ماده )86( این قانون 
مجاز به أخذ وکالت از شرکت های سرمایه گذاری استانی 
نخواهنــد بود. آیین نامه اجرایی این فصل با پیشــنهاد 
مشــترك وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت تعاون 
و با همکاری نهادهای ذیربط ظرف مدت حداکثر ســه 
ماه از تصویب این قانون تهیه و به تصویب شــورای عالی 
اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی جمهوری 

اسلامی ایران خواهد رسید.
تبصره ـ مصوبات این شــورا در اجرای اصول هشتاد و 
پنجم )85( و یکصد و سی و هشتم )138( قانون اساسی 
جمهوری اســلامی ایران برای ریاســت مجلس شورای 

اسلامی ارسال می گردد.
در صــورت اعــلام مغایــرت از ســوی رییس مجلس 
شورای اسلامی، شورا موظف است نسبت به اصلاح یا لغو 

مصوبات خود اقدام کند.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

معافیت مالیاتی کتابفروشان تصویب شد
به گــزارش خبرنگار کتــاب و ادبیات خبرگزاری 
فارس، سایت اتحادیه ناشــران و کتابفروشان تهران 
منتشــر کــرد: در این نامــه که از ســوی همایون 
امیرزاده، مشاور علمی، فرهنگی و مدیریتی معاونت 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به نادر 
قدیانی رئیس اتحادیه ناشــران و کتابفروشان تهران 

نوشته شده این گونه آمده که:
طبق آخرین پیگیری های بــه عمل آمده از دفتر 
حقوقــی وزارت متبــوع موضوع معافیــت مالیاتی 
کتابفروشان در کارگروه فرهنگی سازمان امور مالیاتی 
کشور به تصویب رسیده است. ضمناً آیین نامه نحوه 
تاسیس و صدور مجوز فعالیت کتابفروشی  در دستور 

کار کمیته اصلی تدویــن، اصلاح و بازنگری ضوابط و 
مقررات این معاونت قــرار دارد که پس از طی فرایند 

قانونی مراتب تایید آن متعاقبا اعلام خواهد شد.
تمامی جزییات موضوع معافیت مالیاتی ناشــران و 
کتابفروشــان و تدوین آیین نامه های مربوط به اطلاع 
اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران نیز رسیده است.
تارنمای خبرگزاری فارس

گزارش وضعیت پذیرش استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی در هشت قلمروی جدید منتشر شد
بنیاد اســتانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی 
گزارش وضعیت پذیرش استانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللی در هشت قلمروی جدید را منتشر کرد. این 
هشت قلمرو عبارت اند از: افغانستان، آنگولا، ارمنستان، 

بلیز، گویان، پرو، فیلیپین، و ویتنام.
با انتشــار این هشت قلمرو تعداد قلمروهای بررسی 
شده ی پذیرش استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
به 138 قلمرو رســیده اســت. علاقه مندان می توانند 

بــرای دریافت متن کامل این گزارش ها از تارنمای بنیاد 
http://www.(استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی
ifrs.org/Use-around-the-world/Pages/

Jurisdiction-profiles.aspx( دیدن کنند. 
IFRS
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تصویب اوراق گواهی ظرفیت در شورای عالی بورس
با تصویب شورای عالی بورس، اوراق گواهی ظرفیت 
به عنوان ابزار جدید مالی، روانه بازار ســرمایه می شود. 
اعضای شورای عالی بورس همچنین در جلسه اخیر خود 
که به ریاست دکتر طیب نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
برگزار شد، همچنین با تأسیس شرکت تأمین سرمایه 
مسکن، به عنوان نخستین تأمین سرمایه ی تخصصی 
بازار مســکن موافقت کردند. در این جلسه همچنین 
سیدمهدی علم الهدی به عنوان عضو علی البدل هیئت 

داوری، تعیین شـد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار سرمایه )سنا(، 
بر اساس قانون برنامه پنج ساله پنجم، گواهی ظرفیت 
ســندی اســت قابلِ مبادله، که با اجازه ی وزارت نیرو 
مبتنــی بر ایجاد ظرفیتِ نیروگاهــیِ قابلِ اتکاءِ جدید 
و یا کاهشِ قدرتِ قراردادیِ مشــترکین موجود صادر 
می شود. واحد گواهی ظرفیت کیلووات است که معرفِ 
»تعهدِ تداركِ یک کیلووات ظرفیت مطمئن نیروگاهی 
به مدت نامحدود« می باشد. واگذاری اشتراك جدید ویا 
افزایش قدرت قراردادی مشترکین مستلزم ارائه میزانِ 

متناسبی از گواهی ظرفیت است.
هم چنین براین اســاس، بازار ظرفیت بازار متمرکز 
خرید و فروش گواهی ظرفیت است که توسط بورس)و 

قبل از آن توسط مدیریت شبکه( اداره می شود.
مهم تریــن اهداف و مزایــای اوراق گواهی ظرفیت، 

عبارتند از:
امنیت بلند مدت در تولید برق.  •

تسهیل در تأمین  مالی صنعت برق از بازار.  •
کمک به ورود بخش خصوصی در صنعت برق.  •

کمــک به ارزیابــی صرفــه اقتصــادی پروژه های   •
سرمایه گذاری در بخش نیروگاهی.

کشــف مناســب قیمت گواهی ظرفیت بر اساس   •
مکانیزم بازار.

حصول اطمینان از تناسب افزایش ظرفیت تولید برق   •
با رشد مصرف در کشور

ارسال ســیگنال اقتصادی به سرمایه گذاران بخش   •
خصوصی و ارائه چشم انداز مناسبی به تصمیم گیران 
دولتی و سیاست گذاران توسعه شبکه سراسری برق 

کشور
پوشــش ریسک ناشــی از عدم وجود ظرفیت مازاد   •
)بــرای متقاضی دریافت انشــعاب( و عــدم وجود 

متقاضی دریافت انشعاب )برای نیروگاه(
براســاس این گزارش، برای معاملات اوراق گواهی 

ظرفیت، دو بازار نقدی و بازار سلف، متصور است.
بازار نقدی، بازاری اســت که اوراق مورد معامله در 
آن، دارای ظرفیت ایجاد شده و آماده برقراری انشعاب 

می باشد.
عرضه کنندگان گواهی ظرفیت در بازار نقدی عبارتند 

از:
نیروگاه دارای ظرفیت آزاد  •

متقاضیان کاهش قدرت قراردادی  •
دارندگان گواهی ظرفیت سررســید شده که قصد   •

اعمال ندارند و منصرف شده)این گواهی از بازار سلف 
به این بازارانتقال می یابد(

سرمایه گذاران  •
متقاضیان اوراق گواهی ظرفیــت در بازار نقدی نیز 

عبارتند از:
مصرف کنندگان نهایی )متقاضیان برقراری انشعاب (  •

نیروگاه های صادرکننده گواهی ظرفیت در بازار سلف   •
که این اوراق سررسید شده ولیکن ظرفیت آن ایجاد 

)offset(نشده
نیروگاه های مواجه با افت ظرفیت  •

سرمایه گذاران   •
بازار ســلف نیز بازاری است که اوراق مورد معامله در 
آن، معرفِ تعهدِ تداركِ ظرفیت و برقراری انشعاب 

در آینده می باشد.
عرضه کنندگان گواهی ظرفیت در بازار سلف عبارتند 

از:
نیروگاه متعهد تأمین ظرفیت در آینده  •

سرمایه گذاران  •
متقاضیــان اوراق گواهــی ظرفیت در بازار ســلف نیز 

عبارتند از:
مصرف کنندگان نهایی )متقاضیان برقراری انشعاب (  •

سرمایه گذاران  •
     علاقه منــدان می توانند برای دریافت جزئیات 
بیشــتر درخصوص اوراق گواهی ظرفیت از تارنمای 

پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه دیدن کنند. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

خبرنامه ی سپتامبر 2014 کمیته ی تفسیر استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی منتشر شد 
بنیاد اســتانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
تفســیر  کمیتــه ی  ســپتامبر 2014  خبرنامــه ی 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی را منتشر 
کرد. این خبرنامه دربرگیرنــده ی تصمیمات موقتی 
اتخاذ شــذه در جلســه 16 و 17 ســپتامبر 2014 
می باشد. اهم موارد مندرج در این خبرنامه عبارت اند 

از: 
موارد مندرج در برنامه ی کاری جاری  •

 5 بین المللــی  مالــی  گزارشــگری  اســتاندارد   o
دارایی های غیرجاری نگهداری شده برای فروش و 

عملیات متوقف شده
استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 11ترتیبات   o

مشترك- موضوعات اجرایی

اســتاندارد حســابداری بین المللی 12 مالیات بر   o
درآمــد- اندازه گیــری مالیات بــر درآمد جاری 

موقعیت مالیاتی نامطمئن
تفســیر شــماره 14 استانداردگزارشــگری مالی   o

بین المللی و استاندارد حسابداری بین المللی 19
تصمیمات موقتی برنامه ی کاری جاری کمیته ی   •

تفسیر
استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 12 افشای   o

منافع در سایر بنگاه ها
اســتاندارد گزارشــگری مالــی بین المللــی 13   o

اندازه گیری ارزش منصفانه
استاندارد حسابداری بین المللی 28سرمایه گذاری   o

در واحدهای فرعی و مشارکت های خاص

استاندارد حسابداری بین المللی 39 ابزارهای مالی  o
تفسیر استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 21   o

عوارض  بندی
سایر موارد  •

چارچوب مفهومی  o
کار در جریان کمیته ی تفسیر  o

بازبینی فعالیت های کمیته تفسیر  o
علاقه مندان می توانند بــرای دریافت متن کامل 
ایــن خبرنامــه از تارنمای بنیــاد اســتانداردهای 
http://media.ifrs.( گزارشگری مالی بین المللی
IFRIC/September/IFRIC-/2014/org

دیــدن   )pdf.2014-Update-September
کنند. 
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خبرنامه ی هفتگی 
ابلاغ مصوبه حد نصاب معاملات در سازمانهای مناطق آزاد تجاری – صنعتی

وزیران عضو شــورای عالی مناطــق آزاد تجاری – 
صنعتی و ویــژه اقتصادی، نصــاب معاملات کوچک، 
متوسط و عمده در سازمان های مناطق آزاد تجاری – 

صنعتی را تصویب کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، وزیران عضو 
شــورای عالی مناطــق آزاد تجــاری – صنعتی و ویژه 
اقتصادی در جلســه 1393/5/4 به پیشنهاد دبیرخانه 
شــورای عالی مناطــق آزاد تجــاری – صنعتی و ویژه 
اقتصادی و به استناد بند )الف( ماده )4( قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد تجاری –صنعتی جمهوری اســلامی 
ایران – موب 1372- و با رعایت تصویب نامه شــماره 
113200/ت 49516 ه مــورخ 1392/6/5 تصویــب 

کردند:
نصاب معاملات موضوع ماده )22( آیین نامه مالی و 
معاملاتی ســازمان های مناطق آزاد تجاری – صنعتی 
موضوع تصویب نامه شــماره 15909/ت 48217 ك 

مورخ 1392/1/31، به شرح زیر تعیین می شود:
الف- معاملات کوچک: معاملاتی که به قیمت ثابت 
1393 کمتر از مبلغ یکصد و پنجاه میلیون ریال باشد.

ب- معاملات متوســط: معاملاتی کــه مبلغ مورد 
معامله بیش از ســقف مبلغ معاملات کوچک بوده و از 

ده برابر سقف یادشده تجاوز نکند.
ج- معاملات عمده: معاملاتی که مبلغ برآورد اولیه 

آنها بیش از ده برابر سقف معاملات متوسط باشد.
این مصوبه در تاریخ 1393/6/24 به تأیید ریاســت 
جمهوری رسیده و در تاریخ 1393/6/26 توسط اسحاق 
جهانگیری، معــاون اول رئیس جمهور بــرای اجرا به 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و 

ویژه اقتصادی ابلاغ شده است. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت

ضوابط اجرایی اعطای مجوز معاملات به کارگزاران و 
اشخاص حقوقی غیر کارگزار ابلاغ شد

ضوابــط اجرایی اعطــا، لغو مجوز اتــاق معاملات، 
نمایندگــی، دفتر پذیرش، شــعبه، تــالار اختصاصی 
معاملات به کارگزاری های عضو و ایستگاه معاملاتی به 
اشخاص حقوقی غیرکارگزار در 17 ماده و 10 تبصره به 
تصویب هیات مدیره شرکت بورس اوراق بهادار تهران 

رسید.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار سرمایه )سنا(، 
در این نامه اعلام شــده که شرکت های کارگزاری باید 
درخواســت خــود را طبق ضوابط مذکــور به انضمام 
کروکی محل به این مدیریت ارسال کنند و در صورت 
ارسال درخواســت بدون احراز شرایط اولیه، هیچگونه 

ادعایی نسبت به درخواست خود نخواهند داشت.
البته رسیدگی به درخواست، منوط به احراز شرایط 

و تکمیل اطلاعات در سامانه ستان خواهد بود.
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر 
از تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه دیدن کنند. 

پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه


